お客様各位

令和 4年 5月 24日

22－11

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688

ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、下記項目につきまして、精度向上の為、新試薬へ変更させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。

尚、今回の変更に伴い、検査内容を一部変更させて頂く事となりましたの、予めご了承下さい。

急なご案内にて大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ 1166： ＴＳＨ   （甲状腺刺激ホルモン）

■ 1749： 遊離Ｔ３ （遊離トリヨードサイロニン）

◆ 変更内容： 裏面をご参照下さい

◆ 実施日： 令和 4年 6月 1日（火）受付分より

■ ＴＳＨ （甲状腺刺激ホルモン）

甲状腺刺激ホルモン（TSH）の測定値については以前より、測定試薬間の変動が大きいことが指摘されており、各試薬

に補正係数を設定することで、国際臨床化学連合甲状腺機能検査標準委員会(IFCC C-STFT)が示す検査値「IFC 基

準適合検査値（PhaseⅣ）」に準拠した値及び基準範囲に合わせる方向性が示されており、また、日本人基準範囲の採

用もされております。

この為、弊社と致しましても、こちらに準じ、項目名／参考基準値を更させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げま

す。

◆ 変更内容：

 新 旧

項  目  名 ＴＳＨ-ＩＦＣＣ ＴＳＨ

参考基準値 ０．６１～４．２３ ０．５０～５．００

単       位 μIU/ｍL 同左

■ 遊離Ｔ３ （遊離トリヨードサイロニン）

検査精度向上の為、血中ビオチン（ビタミン B7）の影響が少ない新試薬へ変更させて頂きます。

今回の変更に伴い、報告範囲／下限測定値を変更させて頂く事となりましたので、ご案内申し上げます。

◆ 変更内容：

 新 旧

項  目  名 遊離Ｔ３ 同左

測定範囲 ０．３９１～３２．５５ ０．２６０～３２．５５

下限報告値 ０．３９以下 ０．２６以下

単       位 pg/mL 同左

以上